
AYUNTAMIENTO DE
SAN BARTOLOMÉ

Recogida, transporte, descontaminación y tramitación de la baja
administrativa en tráfico de los vehículos al final de su vida útil o
fuera de uso (VFU) en el Término Municipal de San Bartolomé.

Anuncio de Licitación

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 2015000251

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Servicios
b) Descripción: Recogida, transporte, descontaminación y tramitación de la

baja administrativa en tráfico de los vehículos al final de su
vida útil o fuera de uso (VFU) en el Término Municipal de
San Bartolomé.

d) CPV: 50190000-3 Servicios de demolición de vehículos
e) Lugar de ejecución: Término Municipal de San Bartolomé.
f) Plazo de ejecución: Dos (2) años.
g) Admisión de prorroga: Sí. Hasta dos (2) años más.

3. Obtención de documentación e información

a) Domicilio: Plaza León y Castillo, s/n
b) Localidad: San Bartolome
c) Código postal: 35550
d) Teléfono: 928520128
e) Fax: 928520065

4. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto

Criterios de adjudicación

Nombre del criterio: Por facilitar al Ayuntamiento piezas o recambios usados
para los vehículos del parque móvil municipal.

Peso: 5 Puntos
Nombre del criterio: Por la retirada de residuos de chatarra metálica generados

en el Término Municipal de San Bartolomé.
Peso: 5 Puntos
Nombre del criterio: Por neumáticos fuera de uso retirados de las instalaciones

municipales.
Peso: 10 Puntos
Nombre del criterio: Rebaja en el plazo de retirada de vehículos.
Peso: 4 Puntos

5. Presupuesto base de licitación

F
ir

m
ad

o
:P

35
01

90
0I

 -
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 S
A

N
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

 D
E

 L
A

N
Z

A
R

O
T

E
   

 F
ec

h
a 

:0
4/

11
/2

01
5 

15
:3

1:
12

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

6E
F

5C
B

21
F

A
42

34
92

8E
11

82
B

5D
30

B
D

E
77

8E
39

9B
5D

  e
n 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n
ht

tp
s:

//e
ad

m
in

.s
an

ba
rt

ol
om

e.
es

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.



AYUNTAMIENTO DE
SAN BARTOLOMÉ

a) Importe: Definido en la cláusula 6 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

6. Garantias exigidas

a) Provisional: No se exige garantía provisional, de conformidad con el
Art. 103.1 del TRLCSP.

b) Definitiva: Cinco (5) por 100 del importe de adjudicación del contrato,
excluido el IGIC.

7. Requisitos específicos del contratista

a) Clasificación de empresa: No es preciso estar en posesión de clasificación empresarial
alguna, sin perjuicio de acreditar la correspondiente
solvencia económica y financiera y técnica o profesional.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica
y profesional:

Si se exige, por los medios establecidos en la cláusula
4.2. del presente Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas

a) Fecha límite de presentación: jueves, 19 de noviembre de 2015, a las 23:55:00
b) Modalidad de presentación: Según lo establecido en la cláusula 11 del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro General de Entradas y Salidas del Ayuntamiento

de San Bartolomé, bien presencialmente, bien mediante
envío por Correo dentro del plazo señalado, según lo
establecido en la cláusula 11 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta:

Dos (2) meses a partir de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de ofertas

a) Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento de San Bartolomé. Plaza
León y Castillo, 8. 35550 San Bartolomé. Lanzarote.

10. Otros datos

a) Gastos de publicidad: Son por cuenta del contratista todos los gastos derivados de
la publicación de la licitación en Boletines Oficiales hasta
un máximo de 950,00 euros.

b) Fecha de publicación del anuncio en el BOP: miércoles, 04 de noviembre de 2015

En San Bartolomé, a miércoles, 04 de noviembre de 2015 15:31:12F
ir

m
ad

o
:P

35
01

90
0I

 -
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 S
A

N
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

 D
E

 L
A

N
Z

A
R

O
T

E
   

 F
ec

h
a 

:0
4/

11
/2

01
5 

15
:3

1:
12

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

6E
F

5C
B

21
F

A
42

34
92

8E
11

82
B

5D
30

B
D

E
77

8E
39

9B
5D

  e
n 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n
ht

tp
s:

//e
ad

m
in

.s
an

ba
rt

ol
om

e.
es

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.


